1

附件一  德明財經科技大學參加研習簽呈
1.   參加國內學術會議簽呈

檔  號：

案 次 號 ：

保存年限：

     O 年 O 月 O 日

簽
於 ○○○系

附 件

1. 研討會論文接受函。

2. 論文全文(雙面影印)。

3. 研討會議程。

主旨：擬申請獎勵補助經費補助參加「OO 研討會」發表論文之費用，請核可。

說明：

一、
職○○○擬於 O 年 O 月 O 日～O 月 O 日至(OO 地點)參加「OO 研討會全名」發表論文(接

受函、欲發表之論文、研討會議程如附件 1、2 、3)

二、 依據「本校教師研習獎助實施規定」第三條第一項第一款之規定，擬申請補助之經費

預估如下:

項目 預估費用

交通費 $3,000

註冊(報名)費 $1000

合計 $4,000

會議後將依規定繳交研習心得報告及辦理核銷事宜。

(111.9)

簽核流程：各系：
          承辦人系主任研發處人事室會計室院長(決)

          通識教育中心及體育室：
          承辦人主任研發處人事室會計室主任(決)

德明財經科技大學

2

2. 參加國際學術會議簽呈
檔  號：

案 次 號 ：

保存年限：

     O 年 O 月 O 日

簽
於 ○○○系

附 件

1. 研討會論文接受函。

2. 論文全文(雙面影印)。

3. 研討會議程。

4. 國科會公文。

5. 非搭本國班機申請書(搭乘華航及長榮班機

不需檢附)

主旨：擬申請獎勵補助款補助參加「OO 研討會」發表論文之費用，請核可。

說明：

三、
職○○○擬於 O 年 O 月 O 日～O 月 O 日至(OO 地點)參加「OO 研討會全名」發表論文(接

受函、欲發表之論文、研討會議程如附件 1、2 、3)

四、 依據「本校教師研習獎助實施規定」第三條第一項第二款之規定，已先行向國科會申

請經費(未獲/已獲)補助(回函如附件 4)，擬申請補助之經費預估如下:

項目 預估費用

機票(○○航空公司) $15,000

註冊(報名)費 $9,000

合計 $24,000

會議後將依規定繳交研習心得報告及辦理核銷事宜。

 (111.9)

簽核流程：各系
承辦人系主任研發處人事室會計室院長(決)

通識教育中心及體育室：
          承辦人主任研發處人事室會計室主任(決)

德明財經科技大學

3

因公出國人員搭乘外國籍航空公司班機申請書

本人確因下列原因改搭外國籍航空班機（請於□內打勾）：

□ 出國、返國或轉機當日，本國籍航空公司班機客位已售滿。

□ 出國、返國或轉機當日，無本國籍航空公司班機飛航。

□ 搭本國籍航空公司班機再轉機，其轉機等待時間超過四小時。

□ 本國籍航空公司班機無法銜接轉運。

□ 其他特殊情況。

（說明：                     ）

4

3. 參加系所專業發展領域有關之國內研習簽呈
檔    號：

案 次 號 ：

保存年限：

○年○月○日

於○○○○系 附 件 研習課程相關資訊。

  主旨：
職
○○○擬報名○○○○○研習案，呈請鈞長核示。

  說明：

一、 請針對研習課程與教學相關內容概述說明：(請擇一說明)

直接相關

1.老師目前教授課程

2.研習課程與教學內容之關聯性說明

間接相關

1.老師未來可能增加之授課課程

2.研習課程與教學內容之關聯性說明

校教評會議通過師資培育計畫之專業研習(請附校教評會議紀錄)

二、 研習相關訊息：

1.地點：

2.時間：

3.費用：

三、 研習費用補助申請將依規定辦理，是否可行，呈請 鈞長核示。

(111.9)

簽核流程：各系
承辦人系主任研發處人事室會計室院長(決)

通識教育中心及體育室：
          承辦人主任研發處人事室會計室主任(決)

簽

德明財經科技大學

5

附件二  德明財經科技大學教師研習心得表
德明財經科技大學－教師研習心得表

111.9 版

姓 名  教 學 單 位  職 稱

研習 /研討會

名 稱

研習 /研討

會 地 點

主 辦 機 構

期 間    年   月   日    至   年   月   日

研習/

研討會

內容

概述

研習/

研討會心得

建議事項

填表日期：   年    月    日

簽核流程：各系

承辦人系主任研發處人事室院長(決)

通識教育中心及體育室：
          承辦人主任研發處人事室主任(決)

6

附件三  德明財經科技大學研習獎助申請表
1.

德明財經科技大學

            教師研習(國內研習或參加學術會議)補助申請單     113.3 版

申 請 人 教 學 單 位 研 習 期 間 研 習 地 點

研 習 名 稱 主 辦 單 位 名 稱

註冊報名費 交通費 住宿費 膳雜費 費用合計

依 據 條 款
( 申 請 人 自 填 )

教 師 研 習 獎 助 實 施 規 定 第

三 條 第 一 項 第 (   ) 款
申請人簽名：(請押日期)

教 學 單 位 主 管 (系)         (請押日期) (院)        (請押日期)

教 學 單 位 教 評
會 審 核 結 果

(請填寫教學單位
教評會之決議補
助與否及補助金
額 )

直屬教評會:

經  學年度第 學期(  /  /

/  )第 次直屬教評會

通過金額$

院級教評會:

經  學年度第 學期(  /

/  )第 次院級教評會

通過金額$

學術審查委員會審查結果  校教評會複審決議

經  學年度第 學期第 次學術審查委
員會
□通過 核准金額$     元整
□不通過
審查日期：  /  /

經  學年度第 學期第 次校教師評審委員
會
□通過  核准金額$      元
□不通過
審查日期：  /  /

研 發 長 人 事 室 主 任 會 計 室 主 任

(請押日期) (請押日期) (請押日期)

教 務 長 副 校 長 校 長

(請押日期)  (請押日期)

※申請人提出申請時，應檢附

國內研習：□核准簽呈 □心得報告含核准簽呈(研習結束五日內送出) □研習資訊相關文件 □支出憑證黏存單(報

名費收據正本、交通費票根、住宿收據正本) □研習證書(若無則免)；□校教評會通過之師培計畫(師資研育計畫)

國內學術會議：□核准簽呈 □發表論文 □心得報告含核准簽呈(研習結束五日內送出) □研討會資訊相關文件□

支出憑證黏存單(報名費收據正本、交通費票根、住宿收據正本) □參加證書(若無則免)；

國際學術會議：□核准簽呈 □國科會回文 □發表論文 □心得報告含核准簽呈(研習結束十日內送出)

□研討會資訊相關文件 □支出憑證黏存單(電子機票、來回登機證存根、旅行社代收轉付單據或購票憑證、註冊費

收據正本、繳費水單或信用卡帳單影本) □非搭本國班機申請書(搭乘華航及長榮班機不需檢附)

7

2.

德明財經科技大學

教師研習(學校自辦研討會或研習課程)補助申請單  105.7 版

申 請 單 位 活 動 期 間 活 動 地 點

活 動 名 稱 協 辦 單 位

講師鐘點費 講座助理費 教材費 費用合計

依 據 條 款
( 申 請 人 自 填 )

教師研習獎助實施規定第三條第一

項第四款
申請人簽名：(請押日期)

教 學 單 位 主 管 (系)          (請押日期) (院)             (請押日期)

教 學 單 位 教 評
會 審 核 結 果

(請填寫教學單位
教評會之決議補
助與否及補助金
額 )

直屬教評會:

經  學年度第 學期(  /  /  )

第 次直屬教評會

通過金額$

院級教評會:

經  學年度第 學期(  /  /  )

第 次院級教評會

通過金額$

學術審查委員會審查結果  校教評會複審決議

經  學年度第 學期第 次學術審查委
員會
□通過 核准金額$     元整
□不通過
審查日期：  /  /

經  學年度第 學期第 次校教師評審委
員會
□通過  核准金額$      元
□不通過
審查日期：  /  /  /  )

研 發 長 人 事 室 主 任 會 計 室 主 任

(請押日期) (請押日期) (請押日期)

教 務 長 副 校 長 校 長

(請押日期)  (請押日期)

※申請單位提出申請時，應檢附

□核准簽呈(含預算表) □活動相關資料(手冊、議程及講師資料)   □支出憑證黏存單

□簽到單(本校參與教師佔總出席人數應達 50%以上) □活動成果報告

8

活動成果報告

一、活動基本資料

活動名稱  主辦單位

辦理時間  主辦人

活動摘要

(請撰寫約300

字)

以下為撰寫範例：(摘要為活動的舉辦目的、進行方式以及要達成的預期目標)

活動成果敘述

以下為撰寫範例：(成果敘述為活動內容、經過、與實際成果)

質化成果 量化成果

總參與人次

校內教師參與人次

□校內教師占總出席人數應達50%以上

二、活動花絮（活動照片至少2張，須拍攝到講師及參與者）

說明：  說明：

9

 3.

德明財經科技大學

          教師進行產業研習或研究-實地服務或研究代課鐘點費申請單     111.8版

申 請 人   申 請 日 期     年  月  日

教 學 單 位   職 稱

研 習 / 研 究 期 間 自  年  月   起至  年  月  日止 (□ 學期  □ 學年)

研 習 / 研 究 機 構

研 習 / 研 究 主 題

代 課 鐘 點 費 合 計  新台幣$                元整

依 據 條 款

( 申 請 人 自 填 )

教師研習獎助實施規定第三條第

一項第五款
申請人簽名:(請押日期)

教 學 單 位 主 管 (系)        (請押日期) (院)            (請押日期)

教學單位教評會審核

結果(請填寫教學單位

教評會之決議補助與

否及補助金額)

直屬教評會:

經   學年度第  學期(  /  /  )

第  次直屬教評會

通過金額$

院級教評會:

經   學年度第  學期(  /  /  )

第  次直屬教評會

通過金額$

學 術 審 查 委 員 會 審 查 結 果 校 教 評 會 複 審 決 議

經  學年度第  學期第  次學術審查委員會

□通過  核准金額 $          元整

□不通過

審查日期:     /     /

經   年度第  學期第  次校教師評審委員會

□通過  核准金額 $          元整

□不通過

審查日期:     /     /

研 發 長 人 事 室 主 任 會 計 室 主 任

(請押日期) (請押日期) (請押日期)

教 務 長 副 校 長 校 長

(請押日期) (請押日期) (請押日期)

※申請人提出申請時，應檢附: □代課簽呈

※研發處產學組核對: □產推委員會認列通過日期(   /   /   )   核對人簽章: